Resultado – PROPOSTAS DISCENTES

EDITAL 05/2022/COPI-SJE Programa de Apoio ao Desenvolvimento de Projetos de
Pesquisa com Protagonismo Estudantil no Câmpus São José

A Coordenadoria de Pesquisa e Inovação do Câmpus São José torna público o resultado
parcial de propostas discentes submetidas.

Projetos em ordem classificação:

Nome do Projeto Classificação Média das
notas

Situação

Estudo de caso: como a relação afetiva
professor-aluno pode interferir na
aprendizagem e na permanência do
aluno na escola. Proponente: Monisse
da Cunha Silva

1. 8,20 Aprovado

Educação financeira. Proponente:
Khauê Bortoluci Batista; Izadora
Tenório

2. 7,75 Aprovado

Educação financeira. Proponente:
Bianca Barão

3. 7,70 Aprovado

Gerador Wireless. Proponente: Gustavo
Pfleger Rebelo

4. 7,25 Aprovado

Aplicação mobile do Sigaa. Proponente:
Gustavo da Luz; Sabrina Aparício

5. 7,20 Classificado

Gerador elétrico de radiômetro de
Crookes. Proponente: João Pedro Kuhn

6. 6,79 Classificado

Curso de Dublagem. Proponente: Vitor
Henrique Flor

7. 5,58 Classificado

IFSC  Notícias. Proponente: Daniele
Colina de Ramos

8. - Indeferido de acordo com
critério 4 do Edital (ser
aluno dos cursos técnicos
integrados do câmpus)

São José, 31 de agosto de 2022.

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus São José
Rua José Lino Kretzer, 608 |  Praia Comprida  |   São José/SC  |  CEP: 88.103.650

Fone: (48) 3381-2803  |   www.sj.fsc.edu.br  |